3

[image: image1.jpg]

министерСтво труда и социального развития

Краснодарского края

ПРИКАЗ
от 26.04.2018

                                                              № 553
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства социального

развития и семейной политики Краснодарского края

от 31 октября 2014 года № 835 «Об утверждении номенклатуры
организаций социального обслуживания на территории
Краснодарского края»
Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», в соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17 апреля 2014 года № 258н «Об утверждении примерной номенклатуры организаций социального обслуживания», а также в целях совершенствования нормативных правовых актов Министерства труда и социального развития Краснодарского п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 31 октября 2014 года № 835 «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания на территории Краснодарского края» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края  А.И. Голика.»;

2) пункт 4 исключить;

3) приложение изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы обеспечить:

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель министра

                                                         А.И. Голик

	     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                     к приказу министерства труда и

               социального развития

               Краснодарского края

                от 26.04.2018 № 553

«                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                    УТВЕРЖДЕНА

              приказом министерства

     социального развития и семейной

     политики Краснодарского края

      от 31 октября 2014 года № 835

  (в редакции приказа министерства

       труда и социального развития

              Краснодарского края

от 26.04.2018 № 553)

НОМЕНКЛАТУРА

организаций социального обслуживания Краснодарского края

1. Организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание (в состав организаций, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, могут быть включены отделения полустационарного социального обслуживания):

дом-интернат (пансионат) для престарелых и инвалидов;

специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов;

психоневрологический интернат;

дом милосердия;

геронтологический центр;

детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних;

кризисный центр помощи женщинам;

социально-оздоровительный центр;

реабилитационный центр для лиц с умственной отсталостью;

центр социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий;

иные организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание.

2. Организации, осуществляющие полустационарное социальное обслуживание (в состав организаций, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание, могут быть включены отделения стационарного социального обслуживания):

реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями;

комплексный центр реабилитации инвалидов;

иные организации, осуществляющие полустационарное социальное обслуживание.

3. Организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому (в состав организаций, осуществляющих социальное обслуживание на дому могут быть включены отделения стационарного и полустационарного социального обслуживания, отделения срочного социального обслуживания):
комплексный центр социального обслуживания населения;

иные организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому.».

Начальник отдела организации

социального обслуживания в управлении

по социальной поддержке граждан                                                      В.Н. Неличев